15-02-2024 17:20:14

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária uma vez que a devida via pública está apenas com sinalização aparente de
rotatória, necessitando de que seja elevado/construída uma rotatória acima do nível da via ou demarcado com
tartarugas. Desta maneira com está, o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os
motoristas e pedestres que se utilizam da via pública supramencionado, e com ocorrência de acidentes como os
ocorridos no citado cruzamento.

proposição para a realização de construção de rotatória em interseção em nível com ilha central ou rachão
refletivo-bidirecional amarela em substituição a sinalização aparente no local no endereço abaixo mencionado, no bairro
Jardim Patrícia

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2018

AVENIDA GABRIELA JUNQUEIRA FREITAS, 362, PRÓXIMO A ENTRADA DO SERVIÇO DE
VISTORIA E EMPLACAMENTO DO DETRAN-MG, JARDIM PATRÍCIA, 38.414-126,
UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: ROTATÓRIA NO CRUZAMENTO DA AVENIDA
GABRIELA JUNQUEIRA FREITAS COM A RUA JOÃO RODRIGUES DE CASTRO NO BAIRRO
JARDIM PATRICIA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - ROTATÓRIA Nº 4984/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 4 de junho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total